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ŠIAURINES PROVINCIJAS 
VARGINA POTVYNLAI

Šiaurincs-rytų 6 Argentinos pro-
Susiiiksgprezid. R. Reagan — J. Andropov

vincijas labai vargina nesibaigentys 
potvyniai. Tenai, nekurtose vieto­
se, arti 8 niėn. laikosi vandenys užlie­
ję 200.000 kv. km. (kaip maždaug 
4 Lietuvas).

Valdžia ir civilinė apsauga yra 
bejėgė gyventojus aprūpinti mais­
tu pastoge ir apranga. Miestai, Vic­
toria ir Alvear yra višiskaj izuolioti 
nuo likusio pasaulio, oro tiltu šis tas 
jiems pristatoma; kadangį nėra kur 
nusileisti lėktuvams tai tik parašiu­
tu pagalba teikiama šiokia tokia pa­
galba. Niekūriose vietose jau bado 
šmėkla žiūri į akis. Trūksta ir geria­
mo vandens, nes upių vanduo užterš­
tas nuskendusiais gyvuliais ir kitais 
dalykais.

Dėl tokios padietės ir ekonomija 
sušlubavo. Viskas brangstą, pinigas 
krentą, streiką^ ir visokie protesto 
mitingai ir eitynės kasdieninis reiš­
kinys.

ARGENTINOS POLITIKAI VIS 
DAR NESUTARIA

Naujos valdžios rinkimai jau nebe 
už kalnų, bet tarpe politikų eina ar­
ši kova už pirmenybę. Bekovodami, 
vieni kitus be juodindami, kai ku­
rie atsidūrė teismuose, paaiškėjus 

‘griekams”, padarytiems laike kieto 
režimo. Buvęs laivyno viršininkas E. 
Massera pateko net belangėn. Kiti 
buvę aukšti valdininkai, kurie nesis­
kaitė su teisingumu — tardomi.
♦ Anglijoje, anglikonų ir katalikų 
kunigai susirūpinę vis didėjančiais 
bažnyčių apiplėšimais. Iš neužrakin­
tų bažnyčių vagys išneša žvakydes, 
lempas ir kitokius liturginius daik- 
tus.Anglijoje ir Valijoje iš viso yra 
22.000 bažnyčių ir koplyčių

♦ Brazilijos Oro pajėgų ministerija 
pranešė, kad ateityje nebus daugiau 
leidžiama anglų lėktuvams, vežan- 
tiems ginklus į salas Malvinas, nusi­
leisti jos aerodromuose prisipildyti 
kūro. Argentina pareiškė protestą, 
nes daugiau kaip 30 kartų anglai 
naudojosi Brazilijos aerodromais, ne­
va priverstiniems nusileidimams.

-
AMERIKA SIEKIA TAIKOS

JAV nepriklausomybės šventės pro 
ga, JAV ambasadorius Maskvoje 
Arturo’Hartman pasakė T. S. televi 
zijoje kalbą, kurioje pažymėjo savo 
krašto taikingą nusistatymą TS atžvi 
gių. Jis pasakė: Amerikos ginklai, 
branduoliniai ir nebranduoliniai, nie 
kad nebus nauduojami kitam tikslui 
kaip tik gynybai.

VEDAMA AUTOSTRADA

Dar nepriklausomybės laikais pra 
vestas Žemaičių plentas dabar yra 
pertvarkomas į autostradą, kuri 
jungs Kauną su Klaipėda
♦ Lenkija irgi nuvertino 7.8 proc. 
savo valiutą. Dabar oficialiai už do­
lerį bus mokama 95 zlotus.
♦ Kinijos šeimų planavimo skyriaus 
viršininkas siūlo sterelizuoti visas 
moteris, kurios turi du vaikus.

Taip netikėtai apleidus šį pasaulį

VALERIJUI SRUOGAI,
žmonai Nelida; Žibutytei. sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, 
pgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiame nuoširdžią užuojautą 
tu liūdcdami dėl gero tautiečio mirties —

Inž. Vytautas Gogelis su žmona

Didieji Lietuvos išeiviai Darius ir Girėnas su p įprastu lėktuvu Bellanca, pavadintu 
Lituanica, 1933 m. parskridę Atlanto vandenyną., paslaptingu jėgų pakirsti, žuvo Vo­
kietijos Soldino miške, artėjant p rie Lietuvos. Nuotraukoje — jų laidotuvės Kaune.

PASAULYJE BAISI NETVARKA 

Pasaulyje apie 800 milijonų žmonių 
gyvena skurdžiai; 570 milijonų žmo- 
nių sočiai nepavalgo; kiekvieną mi­
nutę gimsta 223 vaikai, iš kurių 26 
miršta be medicinos pagalbos ir iš 
bado pirmaisiais gyvenimo metais; 
1.5 milijardo žmonių negauna medi­
cinos pagalbos ir tokiam pat skai­
čiui žmonių trūksta geriamo van­
dens; 800 mln. žmonių yra neraš­
tingi; apie 200 mln. vaikų neturi są­
lygų lankyti mokyklą; apie 75 mln. 
vaikų iki 15 metų amžiaus yra vie­
ninteliai šeimų maitintojai; beveik 
200 mln. nepilnamečių vaikų sunkiai 
dirba.

Už pinigus, kurie išleidžiami pa­
gaminti vieną “Trident” sistemos 
povandeninį laivą, galima būtų be­
sivystančiuose šalyse ištisus metus 
mokyti 16 milijonų vaikų.

Išlaidos pagamintį vieną F-14 nai­
kintuvą lygios 9 mokyklų kainai.

Išlaidos pagaminti vienai balistinei 
raketai MX tolygios 5 ligoninių sta­
tybos kainai.

Už tai, kiek išleidžia pagaminti 
vienam tankui “Leopard-2”, būtų 
galima pastatyti 36 trijų kambarių 
butų namus.

Lėšos, kurios skiriamos vieno tan­
kų korpuso pratyboms, tolygios 28 
vaikų darželių statybai.

Brandolinis karas — taj žmonijos 
Katastrofa — autoritetingai pareiškė 
1981 metais Eirti (JAV) susirinkę 
medikai mokslininkai į pasaulinę kon 
ferenciją. Jie pateikė kai kuriuos me­
dicininius jo pasekmių aspektus. Jei 
imperalištaj sukels trečią pasaulinį 
karą:

— daugiau kaip 200 mln. vyrų, 
moterų ir vaikų žus iš karto:

— daugiau kaip 60 mln. bus su­
žeisti ;

— 80% lovų ligoninėse bus su­
naikintos.

— kraujo plazmos, antibiotikų ir 
kitų medikamentų atsargos bus su­
naikintos arba taps neveiksmingos;

— bus užkrėstas maistas ir van­
duo

— klimato pasikeitimas turės įta­
kos ir žmonių organizmui, taip pat 
faunos ir floros pasikeitimui;

— likę gyvi kentes nuo sunkių li­
gų; piktybinių auglių, lauksėmijos.

Labiausiai nukentės vaikai.

Taip teigia pasaulio medikai!

TSRS memurandume sakoma: 
“Dabartinėmis aplinkybėmis, didė­

jant įtempimui pasaulyje ir branduo­
linio karo grėsmei, valstybės neturi ir 
negali turėti svarbesnio uždavinio, 
kaip parengti ir realizuoti efektyvias 
priemones įtempimui mažinti, visuo­
tinei taikai ir tautų saugumui sti­
printi”. v.—j.

DU LIETUVIAI PLAUKIMO 
ČEMPIONAI

Maskvoje vyko žierųos plaukimo 
varžybos Olimpiniame sporto kom­
plekse baseine 200 m. plaukime krū­
tine vilniečiai Auksė Buzelytė ir Ro­
bertas Žulpa laimėjo pirmas vietas.

, A. Buzelytę laimėjo prieš pasauli­
nę čempionę leningradietę S. Var- 
ganovą.

Leningrade, jaunių plaukimo var­
žybose kaunietė Dita Babrauskaitė 
200 m. laisvojo stiliaus plaukime lai­
mėjo 1-fną vietą ir tuo pačiu pageri­
no Lietuvos moterų rekordą.

PASIŽYMI KAUNO MEDICINOS 
INSTITUTAS

Fyauno Medicinos Institute randa­
si specialus širdies ligoniams ir krau­
jagyslėmis tyrinėti skyrius.

Daktarai. J. Brėdikis, F. Adamo: 
pis ir F. Bukauskas su talkininkais 
išrado patogų instrumęptą širdies 
veiklos ritmui nustatyti. Jie savo iš-.

MINĖTA NEPRIKLAUSOMYBĖ

Argentnos nepriklausimybės pas­
kelbimo sukaktis buvo paminėta su 
viešais aktais 9. 7. 83, nors nebuvo 
tokių didelių iškibnių kaip kitais me­
tais. Dėl katastrofiškų potvynių ir 
kitų priežasčių, nuo kurių dabar ar- 
genūniečiai turi daug rūpesčių ir 
todėl dėl jų nėra to entuziasmo ku­
ris buvo geresniais laikai.

♦ Naujai įkurtoji Europos demo­
kratinė unija, arba vadinamas kon­
servatorių internacionalas, išleido at­
sišaukimą, kviečianti Tarybų Są­
jungą rimtai svarstyti Vakarų pa­
siūlymus nusiginklavimo srityje.
♦ Buenos Aires dienraštis Clarín 
skelbia, kad Vilniuje, operos solis­
tas, pabriežia — excelente tenor, 
Virgilijus Noreika įdainavo lietuvių 
liaudies dainų plokštelę, esperanto 
kalba, ir jauplatina rinkoje. Tai iš­
tikiu ju pasitarnaus lietuvių liaudies

Užbaigiusiam žemės kelionę
; " VALERIJUI SRUOGAI,
jo žmonai Nelidai Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, 
taipgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiame nuoširdžią užuojautą, j 
kartu liūdėdamj dėl gero draugo mirties— !

Vanda Račkaitė Vilutienė

Taip netikėtai apleidus šį pasaulį
V AL E R I J U I S R U O G A I,

jo žmonai Nelidaj Žibutytei, sūnui i Aleksandrui ir dukrai Patricijai, 
taipgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiame nuoširdžią užuojautą, 
kartu Budėdami dėl visų mylimo tautiečio mirties —

S. L, Arg. Centro Valdyba

Lietuvos ąžolui kr.ilus, .ištvermingajam visuomenės veikėjui —Ar­
gentinos Lietuvių Centro stęigėjui-kūrėjui, ilgamečiui Pirmininkui ir 
Garbės Nariui, visų buvusių A. L. C. Valdybų nepamainomam pa­
tarėjui, bei pavyzdingam lietuviškos šeimos tėvui

KAZIMIERUI M A N K U I
mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis,' giminėms ir artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą šioje skausmo valandoje — ,

Tegul ilsisi ramybėje, svetimoje žemėje, LIETUVOS SŪNUS.
Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

_ __ (Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose) _

PASIMATYS JUNGT. TAUTŲ 
BŪSTINĖJE

Nors spaudai dar neleidžiama skelb­
ti, bet čia smarkiaį ruošiamasi isto­
riniam prezidento Keagano susitiki­
mas su 1 .Sąjungos vadovu J. Andro­
povu. Tai įvyks prasidėjus 38-ajai 
Generalinės asamblėjos sesijai rug­
sėjo pabaigoje.

į šios sesijos atidarymą, Indijos 
premjerės Indira Ghandi iniciatyva, 
suvažiuotu žada visi pasaulio didieji, 
lai būtų kažkas panašaus į 1960-ų- 
jų metų sesiją, kada čia buvo atvy­
kęs Chrusčevas, Tito, Nasseris ir kiti 
anų laikų žymūs prezidentai ir pre­
mjerai.

Jis tada ne tik dalyvavo Asamblė­
jos sesijoje ir pasakė kalbas, bet bu­
vo susitikę ir asmeniškai,

Tada Chruščevas buvo susitikęs 
su prezidentu Ęisenhoveriu vienos 
kolegios patalpuose, bet dabar, Jung 
tinių Tautų kuluaruose kalbama, 
Andropovas niekur iš šios tarptauti­
nės organizacijos teritorijos neisiąs, 
esą jis nori, kad susitikimas įvyktu 
čia. Suprantama, tai Jungtinėms 
Tautoms uždeda papildomą rūpes­
tį jau ir taip jų saugumas turi darbo 
saugoti žymiuosius pasaulio vyrus ir 
moteris bet dabar dar prisidės ir a- 
biejų pusių įvairūs specialistai. Rei­
kia manyti, kad jų būsią nemažai. 
Be to, rengiasi atvažiuoti ir Palesti­
nos Vadavimo Organizacijos vadas 
Arafat.

Bet tas faktas, kad čia, o ne kur 
kitur toks susitikimas įvyktų, prisi­
deda prie Jungtinių Tautų prestižo. 
Visi Jungtinių Tautų gen. sekreto­
riai visados pabrėždavo reikalą, kad 
pasaulio svarbieji klausimai būtų 
sprendžiamj po šios organizacijos 
stogu.

Jei kokie nenumatyti vėjai klima­
to nepagadins, šis pats pirmasis prez. 
Reagano ir Andropovo susitikimas 
tarptautinėje teritorijoje tik teigia­
mų dalykų žada ■— pirmiausia nusi­
ginklavimo srityse. Spėliojama, kad 
gal bus pasiekta kokio nors susita­
rimo, ir Amerikai nereikės savo bran 
duolinių raketų dislokuoti Vakarų 
Europos valstybių teritorijoje. S.N.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

1



Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Liepos mėn. 1983 m. Na 1573

»■ •fNTINOS UCTtr'nf

BALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 20 argentinos pezų. 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

AR MŪSŲ VISUOMENĖ DOSNI?

Pasaulyje yra nemažai milijonie­
rių, bet mažai filantropų, žmonių 
kurie gyvena ne vien tik sau. Tokių 
kaip Nobile, kuris atsitiktinai pada­
ręs išradimą nepaprastai praturtėjo, 
bet savo turtą taip sutvarkė, kad jo 
sukauptas turtas remia mokslininkus, 
rašytojus ir kovotojus už taiką pa­
saulyje.

Yra tokia klaidinga nuomonė, 
kad lietuviai nėra dosnūs visuomeni- 
niems reikalams. Kad yra šikštuolių, 
tai niekas neužginČis, ir dar kokių, 
kaip ir visuose tautuose. Lietuviai nė­
ra išimtis. Yra net tokių, kurie mirė 
ant maišo pinigų, nieko nepadarę 
visuomenei, net ir patys gyvenę skur­
de, ir draugai turėjo pasirūpini pa­
laidojimų.

Apie mūsų tautos abejingumą vi- 
suomeniniems reikalams, gal būt su­
sidarė tokia nuomonė dėl priežasties, 
kad lietuvių tarpe iki neseniai nebu­
vo stambių dičturčių, atseit kapita­
listų, kurie nesuskaito kiek turto tu­
ri, ir todėl negalėjo būti stambių 
filantropų, panašių į Nobile ar Ra- 
kefcleri bei Fordą. Bet, jeigu mes pa­
vartysime lietuvių spaudą, pamaty­
sime, kad lietuviai yra jautrūs visuo- 
meniniems reikalams, ir kur yra 
tikras reikalas — yra dosnūs.

Galime paimti kaipo pavyzdį JAV 
Lietuvių Fondą, kuris jau baigia su­
kaupti trečią milijoną dolerių. Tai 
yra stambus kapitalas sukauptas au­
komis arba palikimais. Arba vėl Susi 
vienijimas Lietuvių Amerikoje, nors 
tai yra fratemali, gyvybės apdrau- 
dos organizacija, bet ten irgi stam­
bus kapitalas sudėtas lietuvių, kuris 
atlieka ne tik pagalbą mirties atve­
ju, bet tai pat skiria ir tautiniai kul­
tūriniams reikalams tam tikra dalį.

O jei mes mesime žvilgsnį į mū­
sų spaudos reikalą, matysime, kad 
mūsų spauda neturėdama, dėl sa­
vo neimponojaučiu tiražu ir apimtim 
brangiai apmokamų skelbimų išsilai­
ko visuomenės dosnumu.

O jei pažvelgsime į mūsų organi­
zacijų gyvenimą, kurios šiandieną 

tatais ir salėmis kultūrinei veiklai ir 
lietuvybės puoselėjimui, taipgi ma­
tysime, kad tas viskas padaryta au­
komis.

Yra svarbu, kad visuomenės au­
kuojami pinigai būtų racionaliai 
sunaudojami, kad visuomenėje ne­
sukeltu abejonių, kad aukuotas pi­
nigas pasiekia savo tikslą, visuomeni­
ne prasme, visuomenė visada parems 
tokius užmojus,

Taip netikėtai apleidus šį pasaulį
VALERIJUI SRUOGAI,

jo žmonai Nelidaį Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai,, 
taipgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiame nuoširdžią užuojautą, 
kartu liūdėdami dėl visų mylimo tautiečio mirties —

Vladė ir Benediktas Survilai

Mūsų šeimos dideliam prieteliui
EDVARDUI V. V E Š Č I Ū N U I 

mirus, jo žmonai Aleksandrai Kyzelytei, broliui Adolfui su šeima ir ki­
tiems artimiesiems reiškiame draugišką užuojautą, kartu liūdėmi gero 
draugo netekę —

Povilo Tamošiūno šeima

Penkiuose Kontinentuose
ŠIAULIEČIAI IR TOLIAU
SKATINA SAVO GAMYBĄ

Pirmiejį Lietuvoje dviračių nau­
dojimo reikalą malonumą ir miesto 
kelių pritaikymą dviratininkams iš­
vystė Šiaulių miesto gyventojai. Ke­
liai suplanuoti taip, kad gyventojai 
iš savo butų galėtų nuvykti į dar­
bovietes dviračiais. Atrodo, kad ir 
terenas tam tinka, ir rūpinamasi ska­
tinti šio sporto žmonių sveikatingu­
mą. (Olandijoje, kur susisiekimas 
dviračiais jau nuo seno labai popu­
liarus ir nuolat skatinamas, tyrimai 
rodo, kad dviratininkų amžiaus vi­
durkis yra 5 metais ilgesnis; _

Austrijoje Gratzo mieste buvo 
miestų pritaikimo dviratininkams 
tarptautinė konferencija, kurioje da­
lyvavo 11 kraštų 180 specialistų. Į 
ją buvo nuvykęs atstovas iš Šiaulių, 
parsivežęs naudingi! naujų idėjų 
dviratininkų sportui plėsti. Tikrai 
geras sprendimas sveikatos ir aplin­
kos priežiūrai. į

PLIAČIAMAS MOKSLAS 
LIETUVOJE

Neseniai spauda, paskelbė gražų 
skaičių: Tarybų valdžios metais 
Lietuvos vakarines ir neakivaizdines 
vidurines mokyklas baigė 250 tūks­
tančių gamybininkų. Šios mokyklos 
nemažaį padėjo įgyvendinti visuoti­
nį vidurinį jaunimo mokymą. Vien 
per praėjusį penkmetį (1976-1980 
m.) bendrojo vidurinio išsilavinimo 
atestatus įsigijo daugiau kaip 100 
tūkstančių darbininkų, kolūkiečių 
tarnautojų, t.y. kasmet maždaug po 
20 tūkstančių žmonių.

Daugelis baigusiųjų vakarines ii 
neakivaizdines mokyklas įsigyja ir 
aukštąjį mokslą. Tačiau ne tik jie 
jaučia realią mokymosi naudą „Ne­
lengva dirbti ir mokytis, — prisime­
na Lietuvos TSR Aukščiausiosios 
Tarybos deputatė, Šilalės rajono D. 
Poškos kolūkio veršelių augintoja 
Stasė Paulauskaitė. — Bet nesigai­
liu nes vakarai, praleisti prie knvgų, 
nepraėjo be pėdsakų... Mokyma­
sis įpratino domėtis visuomeniniu 
gyvenimu, knyga ir laikraščiu, įpra­
tino prie savišvietos.

Siekiant, kad neliktų nė vieno 
jauno gamybininko, neturinčio vi­
durinio išsilavinimo, dirbantiems ir 
besimokantiems teikiama nemaža 
lengvatų. Jie naudojasi sutrumpin­
ta darbo diena, papildomomis ates- 
togonrfs egzaminams laikyti.

A. GALDIKO PAVEIKSLŲ 
PARODA

Spalio 15-16 dd. N. Yorke, Kultū­
ros Židinio salėje bus surengta dail. 
Adomo Galdiko apžvalginė paroda. 
Tuo būdu būtų paminėta velionės 
dailininko devyniasdešimtosios gi­
mimo metinės. Jis buvo gimęs 1893 
m. spalio 18 d.

Parodai stengiamasi sutelkti kiek 
galima daugiau jo kūrinių iš priva­
čių rinkinių, kur didelė jų dalis atsi­
dūrė po dailiniko mirties.
♦ Argentinoje iš 350 laikraščių, dėl 
reikmenų ir darbo rankų pabrangi­
mo, užsidarė 300 leidinių. Liko 50 
ir tie patys turį sunkumų dėl siau­
čiančios infliacijos.,

“LIETUVA” ŠVENČIA 6000-TAJJ 
KONCERTĄ

Pažymėtinas savo menišku auten­
tiškumu ir išradingumu Valstybinis 
Akademinis Dainų ir Šokių Liaudies 
Ansamblis “LIETUVA” pasirodė 
su savo 6.000-uojų koncertų.

Šis pagarsėjęs ansamblis yra ap­
lankęs apie 30 užsienio valstybių, 
tarpe jų ir Italija, Prancūziją, Grai­
kija, Japoniją ir kitas. ,

Jubiliejiniame koncerte buvo at­
liekami kūriniai nuo jo pirmojo va­
dovo — J. Švedo sukurtų kūrinių 
liaudies istrumentams ir šokiams, 
iki naujausių muzikinių ir instru­
mentinių kūrinių — J. Juzeliūno, 
J. Bražinsko ir kt., kurie surišti su 
naujai sukurtais šokiais.

PIRMOSIOS VIETOS
LIETUVOS LEIDYKLOMS

Pabaltijo ir Baltarusijos valstybių 
knygų leidimo konkurse, įvykusia­
me Minske, “Vagos” leidykla ir Ka­
rolio Požėlos vardo spaustuvė dau­
giausia laimėjo pirmo laipsnio diplo­
mų ; Lietuvos knygų leidėjai laimė­
jo krištolinę pereinamąją taurę 
konkurse išstatytas 18 knygų.

už

ORIGINALŪS LIETUVIŲ
LIAUDIES KŪRINIAI

liau- 
kur 

ir lie 
Jie,

Plungėje veikia “Minijos” 
dies kūrybos gaminių įmonė, 
be baldų komplektų gaminami 
tuvių liaudies darbų suvenyrai, 
dėl savo originalumo, turi didelį pa­
sisekimą. Jų nemažaį užpirko Čeko­
slovakija, Jugoslavija, Belgija ir ki­
tos šalys.

TELEVIZIJOS SPEKTAKLIŲ 
FESTIVALIS

Latvijoje vyko T. Sąjungos televi­
zijos spektaklių festivalis. Žiūrovai 
geriausiai įvertino Lietuvos televi­
zijos spektaklį pagal Kazio Binkio 
pjesę “Atžalynas”. Pernai Lietuva 
taip pat laimėjo pirmą vietą už J. 
Paukštelio veikalą “Kaimynai”

ŠVENČIONIŲ ARBATA

Švenčionių vaistažolių farmacijos 
fabrikas buvo įsteigtas prieš šimtą 
metų. Ir jis tebeveikia. Jis yra vie­
nintelis T. Sąjungoje, kuris gamina 
vaistingasiąsias arbatas bei vaistinių 
augalų rinkinius.

Gaminama iki 14 pavadinimų ar­
batų — nervus raminti, vitamininė, 
nuo kosulio ir kitos. Perdirbami 90 
pavadinimų vaistažolių. Pernai įmo­
nė pardavė apie 500 tonų produk­
cijos.

Fabrikas ne tik perdirba vaista­
žoles, bet ir rūpinasi jų rinkimu, kad 
kuo daugiau gydomųjų žolių, uogų, 
žiedų, lapų surinkta būtų Lietuvos 
laukuose.

Lietuvoje auga 570 augalų, ku­
riuos mokslinė be¡ liaudies medicina 
laiko vaistiniais.

•
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Dr. Enrique Bagdonavičius 
medicinos gydytojas klinika: 

pirm, iki ketvirtad. 
nuo 15 - 19 vai.

Albarellos 2783 - Cod. 1419 
Tek: 572- 7014
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• SAKALAUSKŲ ©© RESTORANE
• Po mišiauni pietūs ©
© Baras, pietūs, vaišės
• La Rioja 2259 — Aveli. ©
© Tel. 208 - 3237 •

ALBERTO SKREBUTÉNAS
© Contador Publico Nacional •
• Contabilidades - Impuestos ©
© Nacionales y Provinciales •
• Balances ©
© Santo Domingo 8315 •

TeL 28-3192 ©

NAUJAS PANEVĖŽIO 
PRIEMIESTIS

Kniaudiškėse, vakarinėje Panevė­
žio miesto dalyje architektas Mindau 
gas Steponavičius suprojektavo nau­
ją ten vadinamą mikro rajoną, ku­
riame galės apsigyventi apie 30.000 
panevėžiečių. Pirmajam daugiabu­
čių pastatui su 45 butais pamatai 
jau padėti

APIE KALBOS KULTŪRĄ

Vilniuje atspausdintas 44-tasis 
sąsiūvinys serijos “Kalbos kultūra”, 
85 psl. 6.000 cgz. Taį yra Lietuvių 
Kalbos ir Literatūros Instituto lei­
džiamas sąsiūvinys, kuriame nagri­
nėjamos kalbos kultūros problemos.

VYTAUTAS ZENKEVIČIUS 
KONGE

Konge (Brazaville) lankėsi Lie­
tuvos užsienio reikalų ministras Vy­
tautas Zenkevičius. Jis vadovavo T. 
Sąjungos delegacijai, atstovaujančiai 
Tarybiniam Azijos ir Afrikos šalių 
solidarumo komitetui.

ŠIAULIŲ “AUŠROS” MUZIEJUS

Šiaulių “Aušros” muziejaus direk­
torius Edv. Cicėnas pasakė, kad šiuo 
metu Šiaulių muziejuje saugoma per 
93 tūkst. eksponatų. Muziejų kasmet 
aplanko ketvirtis milijono žmonių.

DIDŽIOJI BARŽA

Kauno laivų remonto įmonėje ta­
po pastatyta 1000 tonų barža. Tai 
didžiausias Nemuno laivininkystės 
prekinis laivas. Šį pavasarį jis prisi­
jungė prie laivų vežiojančių krovi­
nius tarp Jurbarko ir Klaipėdos. Vi­
si pakrovimo darbai yra mechani­
zuoti ir ji pritaikyta plaukioti ir ne­
giliuose vandenyse.

♦
DAINŲ ŠVENTĖ ŠIAULIUOSE

Šiauliuose įvyko tradicinis respub 
Ūkinis moterų, vyrų ir vaikų chorų 
sąskridys, kuriame dalyvavo penki 
tūkstančiai daininikų. Šią šventę 
paįvairino vaikų chorai ir kaimo ka­
pelos. Į Siaubus susirinkę pajėgiausi 
Lietuvos kolektyvai pademonstravo 
aukštą chorinę kultūrą

Mūsų geram prieteliuį
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mirus, jo žmonai Juanai Zakaitei su vaikais, motinai Anelei Kaško- 
naitei ir kitiems artimiesiems, dėl taip ankstyvos ir staigios mįrtes 
reiškiu nuoširdžiausią užuojautą —

Lidia ir Anupras Tubiai

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui

KAZIMIERUI MANKUI 
mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą, dėl tauraus lietuvio mirties —

3Julius Mičiūdas su šeima
Antano Kairio šeima
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Ona ir Pranas Ožinskai 
Dante Bražionis su šeima 
Jurgis Bražionis
Aida ir Adolfas Baltušiai
Marijona ir Antanas Jasuičiai 
Balys Kesylis su žmona
Kazimieras Liveikis su šeima
Marija, Juozas ir Nelida Zavickai

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
551 - 2940

SPAUDA
ST. DARIAUS IR ST. GIRĖNO 

ALBUMAS
Mūsų tautos didvyrių Dariaus ir 

Girėno trasatlantinio žygio 50 metų 
sukakčiai atžymėti, yra baigiamas 
ruošti spaudai specialus albumas, ku 
rį leidžia Chicagoje sudarytas komi­
tetas.

Albumas bus didelio 22 1/2 cm. X 
28 1/2 cm. formato, spausdintas ant 
geresnės rūšies popieriaus. Albumo 
viršelis bus kietas, oranžinės spalvos - 
(Lituanicos” lėktuvo spalva). į vir­
šelį bus įspaustas albumo pavadini­
mas ir prasmingas piešinys. Paįvai- 
rinitnui numatoma albumą papuoš­
ti mūsų dailininkų grafikos darbais.

Kad šis istorinės vertės albumas 
būtų naudingas tiek lietuviams, tiek 
kitataučiams, tekstas bus lietuvių ir 
anglų kalbomis. Jo bus apie 40 pus­
lapių, o nuotraukų (kurių bus apie 
200) dar apie 80-120 puslapių. Tai­
gi iš viso susidarys apie 120-160 psl. 
Paaiškinimai po nuotraukomis bus 
taip pat abiejomis kalbomis.

Albumą redaguoja E. Jasiūnas, 
praeityje parašęs daugelį aviacinė­
mis temomis straipsnių. Visa albume 
panaudosima medžiaga yra paimta 
iš redaktoriaus privataus archyvo, 
sukaupto per paskutiniuosius 30 me­
tų.

Albumo papildimui, dar trūksta 
geresnės kokybės fotografijų iš 1932 
metais lietuviškuose kolonijose su­
rengtų aviacijos dienų. Jei kas tokių 
ar šiaip istoriniai svarbesnių D-G 
veiklos fotografijų turėtų, prašome 
nedelsiant kontaktuoti red. E. Jašiū­
nų, adresu: 3704 W 70th Place, Chi­
cago,Ill. 60629. USA. Padarius kopi­
jas, originalai bus grąžinti savinin­
kams ir albume bus išreikšta jiems 
padėka.

Numatyta išleisti apie 500 egz. 
Galutinai su spaustuve susitarus, 
spaudoje bus paskelbta albumo užsi­
sakymo tvarka ir kaina.

D-G albumui leisti komitetas

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 lis.

CAFAYATE 4171 
(a Yz cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044
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50 METŲ DARIAUS-GIRĖNO ŽYGIUI
LITUANICOS DIDVYRIAI

Mūsų Tautos didvyriai - lakū­
nai Stp. Darius ir St. Girėnas 
gimė Lietuvoje, augo š. Ameri­
koje.

Steponas Darius (Jusevičius- 
Darašius) gimė 1896 m. sausio 
8 d. Rūbiškės kaime K vedemos 
v, Tauragės apsk. Darius vaiku 
būdamas su tėvais išvyksta į Š. 
A. Ten būdamas mokinasi - stu­
dijuoja. 1917-1918 m. tarnauja 
J. A. V. kariuomenėje. 1918 m. 
kovose su vokiečiais buvo sužeis­
tas į krūtinę. 1920 m. liepos 27 
d. parvyksta į Lietuvą, tai yra 
karui pasibaigus; stoja į karo 
aviacijos mokyklą, pasekmingai 
baigia, dirbo įvairiose organiza­
cijose, vadovauja sporto organi­
zavimu. Visur pasižymi dideliu 
veiklumu ir sumanumu.

1923 m. sausio mėn dalyvauja 
Klaipėdos krašto atvadavime. 
1927 m. liepos mėn. išvyksta į 
Š. Ameriką. Paskiau, jam pra­
šant, gauna paleidimą atsargon. 
Amerikoje dirbo civilinėj avia­
cijoj. Paskiau susipažįsta su St. 
Girėnu ir abu nutarė vygdyti 
tiesioginį skridimą New York- 
Kaunas.

Stasys Girėnas gimė 1893 m. 
spalio 4 dieną Vytogalos km., 
Kaltinėnų vals. Raseinių apsk. 
1910 met. St. Girėnas išvyksta į 
š. A. Ten mokinosi, paskiau tęsė 
studijas aviacijos srityje. 1924 
m. tapo lakūnu. Tie du garbingi 
Lietuvos sūnūs, sudėję visas savo 
sutaupąs, nusiperka vartotą lėk­
tuvą, STP. Dariui vadovaujant 
„Bellanca“ su motoru Wright 
220 jėgų. Lėktuvas kainavo 
10.000 dolerių, be specialių įren­
gimų. Lėktuvo patobulinimui bu­
vo išleista 7.000 dolerių. Sparnų 
ilgis 17,5 mtr., jo ilgis 10 mtr., 
aukštis 3,8mtr., sparnų plotis 
43,75 kv. mtr. Tuščias lėktuvas 
svėrė 1082 klg. Benzino pasiėmė 
2040 klg. ir alyvos 80 klg. Pa­
rengtas skridimui lėktuvas svėrė 
3.205 klg. Kelias nuo Newfound- 
landas - Airija 3.513 klm. Tai 
trumpiausias bet sunkiausias ir 
pavojingiausias kelias. Tą kelią 
pasirinko, nes ilgesniam keliui 
netiko jų įsigytas lėktuvas. Vi­
sas kelias sudarė apie 8.065 klm. 
Ore išbuvo 38 vai. Iki Kauno 
trūko maždaug apie 3 vai. Viso 
kelio padaryta 6.720 klm. Iki 
Kauno trūko 640 klm.

Tie garbingi, kilnios sielos Lie 
tu vos sūnūs žuvo Soldine, Vo­
kieti j oi. prie mylimos tėvynės 
duru 1933 m., liepos 15-16 d. 
perskridę Atlanta, 17 d. 1 vai. 
tragingai žuvo Soldine.

Jiems išskridus iš Bennet - 
New York aerodromo 15 d. lie­
pos, 5 vai. 24 min. dienraštis 
„Times“ patiekė šiuo antgalviu 
žinias: Lakūnų Kap. Dariaus ir 
St. Girėno pakilimas vakar iš 
Bennet aerodromo buvo vienas 
iš sunkiausių, kokių dar nebuvo 
New Yorke. Laimė tvirtam pa­
siryžimui, mūsų didvyris Stp. 
Darius pajėgė pakelti perkrautą 
„Lithuanicą“ skridimui, išveng­
damas mirties pavojaus. Ir iš ti­
kro, ne visiems yra suprantamas 
Step. Dariaus ir St. Girėno gar­
bingas pasiryžimo žygis, skristi 
į mylima tėvynę Lietuvą. Jie, 
sudėjo visas savo sutaupąs, pas­
kiau rinko aukas su meile, tei­
singumu, pasiaukavimu, gera 
nuotaika. Kaip kiekvienas kilnus 
darbas turi priešu, jie taip pat 
turėjo iš pavyduoliu, iš nutautė- 
iusių ir praradusių tėvynės meilę 
lietuviu, priekaištų ir įtarimų, 
kad jie neskrisia į Lietuvą. Jų 
pasiryžimas, meilė ir pasiauka- 
vimas buvo neįkainuojamas.

Kuomet ministeris žadeikis už 
klausė Darių, ar turėsite radio 
aparatą. Darius atsakė: Tą rei­
kalą pavedžiau St. Girėnui išs­
pręsti. Girėnas man sakė, kad 
tam nesą rimto reikalo ir ant 
greitųjų nėra reikalingos sumos 
pinigų. '
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Jiems labiausia rūpėjo pasiim­
ti kuo daugiausia benzino. Sykį 
kap. Darius buvo Žadeikio pa­
klaustas: Ar turėsite parašiutus? 
Kap. Darius atsakė: Kam mums 
parašiutai! Kada jūroje skęsta 
laivas, tai ir laivo kapitonas, 
nors galėdamas išsigelbėti, sykiu 
eina į jūros dugną. Jei „Lithua­
nicą“ būtų vien tik Dariaus ir 
Girėno nuosavybė, tai bėdoje 
griebtume parašiutus ir tegul sau 
lėktuvas, dingsta, bet, „Lithuani 
ca“ yra visų lietuvių turtas ir 
viltis, mes neturime teisės jos 
apleisti, mes pasiryžę „Lithuani­
cą“ saugiai pristatytį į Kauną, 
arba žūti drauge, žadeikis pas­
kui aiškino: Aš pajutau, kad 
kalbu su kilnios sielos didvyriu 
ir jam paspaudžiau stipriai de­
šinę ranką.

Pagalvokime, koks tų didvy­
rių pasiryžimas, pasiaukavimas 
buvo tėvynės Lietuvos garbei ir 
jos meilei. Abu nuo mažystės 
augę Š. Amerikoje, bet jų širdy­
se, jų gyslose tekėjo lietuviškas 
kraujas, kur jiems įkvėpė gimti­
nės žemelės ir tėvų išauklėjimas. 
Jie nieko neprarado, ką buvo pa­
veldėję iš tėvelių ir kelius metus 
augdami tėvynės samanotoj ba­
kūžėj, viską brangino ir vertino, 
kaip priguli ištikimam tėvynės 
sūnui ar dukrai. Jiems nuo ma­
žystės liko vaizduotėje, paliktoji 
gimtinė, Lietuvos mylimas kraš­
tas ir žmonės. Jei gerai įsigilin­
sime į jų pasiaukavimą, bus ne 
visiems suprantamas jų garbin­
gas žygis tėvynės Lietuvos gar­
bei. Ir iš tikrųjų pagalvokime, 
su kokia meile ir pasiaukavimu 
ruošė tą skridimą tėvynės Lietu­
vos garbei. Ant „Lithuanicos“ 
šonų buvo surašytos visų rėmėjų 
pavardės, aukotojų knygas ve­
žėsi su savim, kad jas saugiai 
pristatyti, įteikti Mylimai Tėvy­
nei Lietuvai drauge su mylimu 
lėktuvu „Lithuanica“.

žiaurusis likimas - negailestin­
goji mirtis, pastojo jiems kelią į 
Jaunąją Lietuvą! Suglaudė „Li- 
thuanicai“ sparnus kerštu! Tai 
buvo pirmieji lietuviai Kap. Stp. 
Darius ir St. Girėnas, kurie įro­
dė pasauliui, kad ir mažos mūsų 
tautos sūnūs, gimę samanotoj 
bakūžėj, tuo laiku užėmė antrą 
vietą pasauliniam skridime. Įro­
dė, kad Lietuva, turi garbingų, 
pasiryžusių, pasiaukavusių ir išt­
vermingų tėvynės sūnų.

Viso pasaulio spauda labai 
gražiai ir nuoširdžiai aprašė tų 
dviejų garbingų Tautos Sūnų žu­
vimą. š. Amerikoje jų garbei ta­
po pavadintos gatvės jų vardu, 
sudėta mūsų ir svetimtaučių ra­
šytojų daug dainų ir eilėraščių, 
š. A. lietuviai, jų garbingo skri­
dimo įamžinimui Lietuvos garbei, 
pastatė jiems paminklą.

Neturėtume ir mes Argentinos 
lietuviai nuo to atsilikti. Galėtu­
mėm jų įamžinimui pastatyti pa­
minklą, būt didesnis įrodymas 
prisiminimas, tų tautos didvyrių, 
o ypatingai tai jaunajai kartai. 
Turime savo tvirtas organizacijas 
su nuosavybėmis, yra vietos ir 
patogumo. Reikia vieningo dar­
bo, pasiaukavimo ir pasiryžimo, 
nes vienybe, darbu ir pasiryžimu 
galime viską įvykdyti.

1983 m., liepos 17 d., suėjo 50 
metų nuo jų tragiškos žuvimo 
dienos. Dėl įvykusios tragiškos 
mirties, nustatyti priežastis buvo 
sunku. Lietuva maža valstybė, 
turėjo daryti nuolaidas vokie­
čiams, nes to vokiečiai reikalavo: 
kitaip Hitlerio valdžia grąsino 
lietuvių tautai. Tuo būdu žuvimo 
protokolas, tapo sudarytas neaiš­
kiomis žuvimo priežastimis. Tie 
tautos Didvyriai, žuvo prie My­
limos Tėvynės sienos durų. Jų 
didžiausias troškimas buvo maty­
ti žaliuojančius tėvynės Lietuvos 
laukus, pievas ir suteikti laukto 
visai lietuvių tautai didžiausio 
džiaugsmo, tai „Lithuanicos“ lai­
mėjimo.

Nors jie žuvo, nugalėję Atlan­
tą ir jo gelmes, prie tėvynės du­
rų; jie yra gyvi ištikimo lietuvio 
širdyje ir bus nepamiršti, nes su­
teikė didžiausią garbę mums ir 
mūsų Mylimai Tautai Tėvynei 
Lietuvai.

Taip rašemė A. L. Balse 1962 
m., tie patys žodžiai tinka dabar.

Mūsų geram prieteliuj
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Pelekaitei, sūnui Viktorui su žmona 
artimiesiems, reiškiame nuoširdžią

mirus, jo žmonai Leonorai
Emma Jankauskaite ir kitimes 
užuojautą kartu i'ūdėdarni dėl gero tautiečio mirties —

Adolfas Baltušis su šeima
S

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai:
Pradėjus vartoti naujus pinigus 

Argentinoje viskas vėl žymiai P3“ 
brango. Mes ir vėl turime prisitaikin- 
i! prie naujų kainų. Todėl nuo bir­
želio 1, 1983 metų, prenumeratos 
kaina yra 20 argentinos pezų. Tokia 
suma ir ankščiau mokėjo daugelis 
nuoširdžių prenumeratorių ir net di­
desnes sumas, suprasdami, kad to­
kioje finansinėje betvarkėje, spaudai 
yra labai sunku išsilaikyt.

Prenumeratas apsimokėjo:
Inž. Jonas Staugaitis, 
Pranas Muižis,
Oscar Jukna ir $100.000 aukų, 
Petras Šveiteris, 
Kazys Ruzgus,
Albinas Preikšą ir $ 80.000 aukų, 
Stasys Dalinkevičius, 
Jurgis Mažeika, 
Juozas Meškinis, 
Jonas Talmantas, 
Simonas Doškus,
Stasys Metrikis ir $ 200.000 aukų, 
Anelė Š. Dudienė,
Domininkas Buttkus ir $ 50.000 a., 
Kazimieras Valentą,
Aleksandra T. Rudikienė, 
Vincė B. Gražulevičienė ir $ 100.000, 
Ona N. Lukoševičienė,
Klemensas Preikšą ir $ 200.000 a., 
Ona Rukštelytė ir $ 150.000 aukų, 
Olga K. Dunaichuk, 
Matas Bendinskas
Apolonija Lukoševičienė ir $ 100.000, 
Veronika K. Petkevičienė ir $100.000 
Nikodemas Skrandžus, 
Jadvyga Glazauskaitė,
Uršulė U. Niemann ir $ 500.000 a., 
Feliksas Žemaitis, 
Antanas Aleksa, .
Jicva G. Daunienė,
Kazimieras Stankūnas ir $ 50.000 a., 
Juan C. Mahne irc$ 50.000 aukų, 
Juozas Zaviėkas ir $ 50.000 aukų, 
Juozas Palšis ir $ 50.000 aukų, 
Juozas Paršonis ir $ 50.000 aukų, 
Petras Kužulis,
¿Antanina K. Kiburienė,
Jonas Jukna ir $100.000 aukų, 
Marija B. Tuskienė ir 20.000 aukų, 
Lucija M. Čepėnienė įr $ 50.000 a., 
Juozas Eidukonis, .
Pranas Dulkė, 
Kazimieras Simanynas, 
Petras Sikeris, 
Stanislovas Z a u k a, 
Stanislovas Tatoris, 
Aloyzas Apanavičius, 
Eduardas Veščiūnas, 
Leonas Genovaitis, 
Leonas Pilka ir $ 50.000 aukų, 
Antanas Graibus ir $5.000 aukų 
Juozas Klevinskas ir $50.000 aukų, 
Emilija G. Korsakienė $ 1000.000 a., 
Ona B. Uktverienė ir $ 200.000 a., 
Stasė L Miliauskienė, 
Kastantas Mikėnas, 
Apolonija D. Jakubauskienė 
Kazimieras Kapočius, 
Antanas Kručas, 
Ona R. Cortes, 
José R. Stalioraitis,
Elzė B. Šlučkienė ir $ 10.000 aukų, 
Pranas Jonaitis ir $ 50.000 aukų, 
Jonas L y s a s,
Eduardas Riliškis ir $ 50.000 aukų, 
Leonora T. Švarlienė, 
Ona Ž. Katunskienė,
Jonas Jankauskas ir $ 50.000 aukų, 
Adelė P. Gudelevičienė, 
Dionyzas R. Jasiūlig, 
Petras Rudėnas, 
Sofija O. Nalivaikienė, 
Vaclovas Jarockis, 
Jonas Vainoras, 
Inž. Juan Gaidimauskas, 
Petras Plukas, 
Jonas Grigutis, 
Juozas Kaupaitis, 
Jonas Zmitravičius, 
Salomėja K. Palačioniėnė,

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. ALB Admin.

Mūsų geram prieteliuį
KAZIMIERUI M A N K U I

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis, giminėms ii- artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­

jautą, kartu budėdami dėl gero tautiečio mirties —-
Vytautas ir Birutė Daratėnai

Argentinos Lietuvių Centro buv, pirmininkui ir Garbės Nariui
KAZIMIERUI M A N K U I

mirus- giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą, dėl tauraus lietuvio mirties —

Jonas Grigaliūnas su žmona
Robertas Grigaliūnas su šeima
Elena ir Juozas Zubrickai (JAV)

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui
KAZIMIERUI MANKUI

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą šioje skausmo valandoje —

Artūras Mičiūdas su šeima

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui
KAZIMIERUI M A N K U I

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą šioje skausmo valandoje —

Antano Misiūno šeima
Viktoras Misiūnas su šeima
Nelida ir Jorge Delbene

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público • 

IDIOMA LITUANO
VIENINTfcLIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS

Torre 5, 8” C Tel. 622 - 0858
B9 Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, ¡nt. 801 

Galería Güemes. Toda clase de tramites.
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

S AMBULANCIAS CASAMIENTOS g
| VELATORIOS g

x Para la colectividad facilidades de pasos Sg CASA |

i JORGE NIETO I
X Sepelios Salas Vejatorias S
S Jubilados o pensionados sin cargo g
g Nogoya 4481 Tel. 566 - 5630 Gualeguaychu 2846 g

XX—vx Wk xx—><x—x><—x>< xx xx xx

“CASA TROTTA” ¡
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentin Alsina 2220 TeL 208-9734 ; 208 - 9328 g
KX=X>^=X><==>0<=>0'G=X)<=X>C=X><=><X=X><=>0<=X>G=>0<=>0^=XO.

y Tomás Yarlori e Hijo S
S LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. t
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. I

e Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 t
Skyrius: Larrazabal 3684 I

Q)<=»0<=>0<=-<><=><><=>0<=,0<=>.0<=-<X=-0<=><>^=X>G=-0<=>0<=X&,

:| CASA “GARCIA”
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
, PaŠarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai _______ ___ .

/ URBONAS \
M R

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, <
GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

r
ŠIS TAS APIE BARZDĄ
(Barzdos, mados dalykas.)

Paprotys auginti ar skusti barzdą 
priklausė nuo. tradicijos ir mados. 
Praeityje beveik viso§ tautos barzdą 
laikė vyro papuošalu, subrendimo ir 
jėgos simboliu. Barzdos buvo pina­
mos, puošiamos kaspinais, metali­
niais pakabučiais. Iškilmingą prie­
saiką arba užkeikimą vyras laiduo­
davo barzda. Islamo tikėjimo žmo­
nės prisiekdavo pranašo Mahometo 
barzda. Netekti barzdos buvo tolygu 
prarasti garbę. Barzdą nešioti netu­
rėjo teisės nelaisvi žmonės, karo be­
laisviai- Tačiau kai kurios tautos — 
egiptiečiai, asirai, graikai romėnai, 
— kai kuriais istorijos laikotarpiais 
barzdų nenešiojo.

Paskutiniaisiais amžiais prieš mū­
sų erą ir pirmaisiais mūsų eros am­
žiais, taip pat VIII - XI a. didžio­
joje Europos dalyje vyravo paprotys 
skusti barzdas. Katalikų bažnyčia iš 
pradžių reikalavo, kad dvasininkai 
būtų barzdoti. Nuo XII a. auginti 
barzdas pradėta drausti, o apie XV 
a. vėl leista jas auginti. Maždaug 
nuo 1680 m. katalikų dvasininkų 
tarpe įsigalėjo paprotys skustis barz­
das. Vėliau bažnyčia, bė kai kurių 
išimčių nebeleido dvasininkams au­
ginti barzdas-

Nuo XI a. barzdas darėsį vis ma- 
dingesnės. Tačiau jos nebuvo visuo­

Prano Ožinsko nuotraukoje iš kai­
rės: mokytoja Jonė Macaitytė d-jos 
“Birutė” sekretorė, Viktorija Bagdo­
naitė — pirmininkė ir išskirtinai pa­
gerbta, Lietuvės Motinos Dienos 
proga, ilgametė tos draugijos veikė­
ja Vincė Biknevičiūtė Gražulevičie- 

tinai auginamos arba visuotinai sku­
tamos. XVI - XVII a. vyravo pap­
rotys auginti barzdas. Jos būdavo 
mažesnės už ūsus, dengdavo tik sma­
krą arba tik nedidelį lopinėlį, bū- 
davo juostelės arba vabzdžio for­
mos. Tokias barzdos vadintos „ispa­
niškomis“ ir kitokiais vardais.

Lietuvoje iki XIV a. vyrai buvo 
barzdoti. Didysis kunigaikštis Vy­
tautas, karalius Jogaila ir kiti jogai- 
laičiai bei gediminaičiai skutosi- 
XVI - XVII a. Vakarų ir Vidurio 
Europos įtakoje Lenkijoje ir Lietu­
voje įsigalėjo paprotys pasauliečiams 
auginti barzdas, o XIX a. pabaigo­
je — skusti. (M. ir G.)

♦

VYRAI APIE MOTERYS

Vyrų grupėje tęsėsi diskusijos apie 
moteris ir apie geriausias jų ypaty­
bes. Vienas tvirtino, jog pirmoje vie­
toje reikia statytį moterų charakterį. 
Kitas užsispyrusiai tvirtino, jog nie­
ko geresnio negali būti, kaip išmin­
tinga moteriškė Koks tai vyrukas ė- 
mė įrodynėti, jog patraukli ir link- 
ma moteris, ta, palaima gyvenime.

— Pagaliau tarė žodį senyvo am­
žiaus asmuo, turėjęs nemažai paty­
rimo keliose vedybuosc:

— Tikėkite man, jog kada nors 
ir jūs sutiksite su manim, kad geriau 
šia moters būdo ypatybė yra jos kan­
trumas.

nė, už lietuvybės puoselėjimą. Jos 
kitatautė marti, jai padedant išmoko 
lietuvių kalbą ir su vaikais dalyvauja 
parengimų programuose.. Šalė jos, 

G. Mendez irgi išmokusi lietuvių 
kalbą reiškiasi vokaliniame mene. 
Daug lietuviukų nekalba lietuviškai.

Arų Žygis
(Minint Dariaus ir Girėno žygio 
|x-nkiosdešimts metų sukaktį)

Du žemaičiai, narsūs vyrai, 
Tikri sūnūs mūs tautos, 
Sugalvojo drąsų žygį 
Didžiai garbei Lietuvos.
Jie Atlantą nugalėti
Pasiryžo ne juokais — 
Lituanicon įsėdę, 
Greit išskrido su arais.
Iš New Yorko iki Kauno
Kelias ilgas ir sunkus,
Bet drąsuoliai mūsų tikri, 
Jog įveiks dausų rūkus.
Ir į savo gimtą šalį 
Skuba kupini'vilčių.
Širdys plaka džiaugsmo ritmu, 
O galvoj pilna minčių:
Kokia laimė, koks bus džiaugs- 
Kai kelionė bus baigta... [mas, 
Kiek garbės patirs atvykę!... 
Ir kaip džiūgaus Lietuva!...
Drąsiu žygiu mūs didvyrių 
Džiaugias visa Lietuva, 
žaibu aplekia pasaulį 
Negirdėta naujiena:
Skrenda DARIUS ir GIRĖNAS 
LITUANICA šaunia
Per Atlanto vandenyną!...
Tik... koks galas? — Nežinia...
Visa Lietuva sujudo — 
Laukia žygio pabaigos. 
Kaunas ruošia sutikimą 
Narsiems didvyriams tautos.
Štai, jau laikas būt atskristi, 
Bet... lėktuvo nematyt... 
Minios laukiančių nerimsta, 
Nebežino kas daryt. . .
Staiga radijas prabyla — 
Šiurpią žinią skelbia jis: 
LITUANICA sudužo — 
Jau didvyriai nebeatskris!. . .
Mat, lėktuvas jų nukrito 
Arti Soldino miške...
Prie pat slenksčio į tėvynę 
Juos ištiko šiam taške
Staigi mirtis paslaptinga. . .
.Arti žygio pabaigos,
Arti džiaugsmo ir triumfo, 
Užpelnytos pagarbos. ..
Lyg perkūnas giedrią dieną 
Trenkė žaibą iš dangaus, 
Taip baisi žinia prislėgė 
Širdį jautriąją žmogaus...
Visa Lietuva paskendo
Liūdnam gedulo ženkle.. .
Nugalėtojams Atlanto 
Lai bus amžina garbė!...
Testamentą jie paliko
Lietuvos kartų kartoms: 
Ryžtis vėl iš naujo aukai — 
Naujiems žygiams ir kovoms!...
Ryžtas DARIAUS ir GIRĖNO
Garbei lietuvių tautos
Amžiais liks geru pavyzdžiu 
Jaunai kartai Lietuvos.

S. BALTRIMAS

VIEŠNIOS IŠ LIETUVOS 
BRAZILIJOJE

Vanda Mališauskaitė Bikelienė, 
Vilniaus valstybinio universiteto ma- 
matikos dėstytoja mokslo kandida­
tė, po 26 metų gyvenimo Lietuvoje, 
lankėsi savo gimtinėje, Brazilijoje. 
Apie pusmeti viešėdama pas gimines 
ir jaunystės draugus, aplankė beveik 
visą Braziliją, mokslo įstaigas. Buvo 
nuvykusi net į Amazonę. Grįždama 
Lietuvon, tarybiniu laivu Wladimir 
Ilich, lankėsi ir Argentinoje.

Tuo pačiu laivu taipgi pas gimi­
nes viešėjusi Brazilijoje vyksta ir mo­
kytoja chemikė Ona Sabaliauskaitė 
Matijošaitienė Kadangi keliauto­
jos neturėjo Argentinos vizos, tai 
čia susidarė nepatogumas, kad ir la­
bai trumpai pamatytį Buenos Aires.

Laive jas aplankė A. L. Balso re­
daktorius Pr. Ožinskas ir plačiau su 
keliautojoms pasikalbėjo. Jų laivas, 
28. 6 83 išplaukė į Argentinos Pietūs, 
Puerto Madryn. Leningradą pasieks 
po mėnesio laiko.
♦ Patricia Jackevičiūtė ir Sergio 
Galignone 27. 5 83 susilaukė pirma­
gimio sūnaus, kuris įregistruotas 
Elias vardu. Jauni tėvai, džiaugiasi 
sulaukę įpėdinio, o seneliai Tadas ir 
Elze Jaękevičiaį sulaukę pirmo vai­
kaičio. O labiausiai patenkinta Alo­
yza Bytautaitė Jackevičienė sulau­
kusi proanūke. Sveikam augti tė­
vų džiaugsmui.
♦ Vanda Račkaitė Vilutienė liepos 
pradžioje išvyko į Braziliją. Sūnus 
buvo atvykęs parsiveštį motiną ten 
praleisti Argentinos šaltą laikotarpį.

José ir Lidia Liveikytė Marichal 
23.4.83 susilaukė pirmagimio sūnaus 
kuris įregistruotas Matías Juan-Pa- 
blo vardais. Jauni tėvai džiaugiasi 
pirmagimiu o Kazys ir Felise Livei- 
kiai patenkint; sulaukę 5 anūko, ne­
skaitant dukters Lucijos dukraitės.
♦ Marcelo S. Stanevičius ir Liliana 
I.opez 5. 5. 83 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuris įregistruotas Pablo A- 
lejandro vardais. Jauni tėvai, o taip­
gi močiutė Stanevičienė džiaugia- 
s¡ sulaukusi anūko. Pranas ir Bronė 
Račytė Galbuogiai patenkinti sulau­
kę proanūko.
♦ Ona Metrikytė Stasiūnienė, bro­
lio, ind. Stasio Metrikio pakviesta, 
iš Kauno atvyksta į svečius pas brolį 
ii jo šeimą Argentinon.
♦ Agota Viliamaitė Židelienė pa­
kartotinai išvyko pas dukterį, dakta- 
lę Rosa ir anūkus į JAV. Su ja kartu 
išvyko ir brolis Jurgis Viliamas su 
žmona Marta Meieryte.

ĮDOMI ASMENINĘ PARODA 
VILNIUJE

Vilniaus Dailės Parodų Rūmuose 
neseniai buvo atidaryta grafikės As- 
pazijos Surgailienės paroda. Ji pasi- 
ž\mį ne tiktai iliustracijomis, bet ir 
pa.deniais raižiniais ir lietuvių liau­
dies dainų ir pasakų ciklais.

Šioje parodoje buvo įstatyti svar­
biausi per paskutinį dvidešimtmeti 
sukurti estampai, knygų iliustra­
cijos.

♦ Danguolė Sliažaitė Gaputienė. 
viešėjusi pas dėdę ir dėdina Ožins- 
kus Argentinoje, laimingai grįžusi 
Kaunan parašė ilgą laišką įspūdžių 
iš kelionės, kuriame dėkoja visiem, 
su kuriais teko pabendrauti, ir ypa­
tingai tiems kurie jai padėjo pažintį 
šį kraštą Dėdės draugai atvyku­
siai iš tolimo Kauno miesto teikė pa­
kankamai dėmesio ir tokiu būdu te­
ko aplankyti net ir Mar del Platą, 
dėka energingos dr. Bronės Rukšėnai 
tes ir Adolfo Baltušio draugiškumui 
ir paslaugoms. Visiems kurie dau­
giau ar mažiau suteikė mano asme­
niui dėmesio, —nuoširdūs Ačiū!
♦ Drė. Biruta Šermukšnis pasižy­
mėjo Argentinos gydytojų tarpe gau 
dama šių metų pirmą premiją už 
mokslinį darbą.
♦ Domicėlė Gurskaitė, mūsų lai­
kraščio ilgametė prenumeratė, gim. 
padedant pardavė savo gražius na­
mus Hurlingham mieste ir apsigyve­
no poilsio namuose (Hogar Geriatri- 
co Malvinas), Monte Grande mies­
te. Su nauja padėtim yra visais at­
žvilgiais patenkinta.
♦ Patricia Kairytė - Casaburi, Jor 
ges ir Elsos Kairytės Casaburi duk­
tė gerais paž. baigusi gimnazija, įsto­
jo universitetan. Studijoja psicholo­
gija. Linkime sėkmės jaunai studijo- 
zei. Patricia gražiai reiškiasi ALC 
tautinių šokių ansamblyje.

Jane Bagdonaitė Paskienė, gyv. 
Rockforde, JAV, 16. 2. 83 paminėjo 
savo amžiaus pirmąjį 100 metų. Su­
kaktuvininkė gavo daug sveikinimų 
ir plačiai buvo aprašyta Chicagos 
lietuvių dienraštyje Naujienose.
♦ Onos Jankauskaitės gimimo pa­
liudijimas randasi ALB Redakcijoje. 
Atsiimt; antradieniais po 15 vai.
B Patikslinimas: Paskelbta nekrolo­
gų skyriuje Apolonija Januškevičiū­
tė Koreikienė, turi būti Koreivienė. 
Taipgi Karolina Kunigonytė Krik­
ščiūnienė turi būti: Konstancija Ku 
niganytė Zdanevičienė. Už klaidas 
atsiprašome.

P J UOKA fi 
0 O• •• »•••* ••• • •• •

Atsakė į klausimą
Profesorius: —Kokia yra svar­

biausia teismo pareiga?
Studentas: — Patirti kuri iš dvie­

jų besibylinėjančių pusių turi geres­
nį advokatą.. .
Pagal jo supratimą

— Kas yra bučkis?
— Didžiumoje atsitikimų, taį la­

bai graži pradžia liūdnos pabaigos 
įį Anksti gulk, anksti kelk; būsi 
sveikas, turtingas ir išmintingas. 
Taip iš tikro nebuvo

Žmona išmetinėja savo vyrui:
— Pereitą naktį negalėjai patai­

kyti į savo namus. Matai kas atsi­
tinka, kai išgeri perdaug.

— Perdaug? Aš dar permažai iš­
gėriau! Jei būčiau išsigėręs perdaug, 
tai kuris nors mano draugų būtų 
parvedęs mane namo.

Juokas — tai džiaugsmas ir gėris.
B. Spinoza

• CASA "CAPICUA©
& AGENCIA P R O D E © 
© LOTERIA & 
© ir QUINELA & 
© Pedro VA1CEKON1S, sav. © 
© VVarnes 378 — Villa Crespo ©

Kaip pagerinti tapybą

Gerai įkaušęs žmogėnas pakliuvo 
į meno galeriją, kurioje viko abstrak 
taus stiliaus paveikslų paroda. Pri­
merkęs ir nusvyravęs nuo vieno pa­
veikslo prie kito, stebėjęs taškinius, 
rutulius ir spalvų kleckus, adsiduso 
ir pasiskundė šalia stovinčiam auto­
riui, kad nieko nusupratęs.

— Matote, aš tapau tai kas yra 
mano viduje, — paaiškino dailinin­
kas.

— Ei, tai pabandyk alka-selzer! 
patarė nunuoširdžiai žmogėnas.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©
© Tel.: 602 . 1777 ©
© Tel. 72-6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS @
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas & 
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires @
© Telefonas: 571-7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. © 
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
©i Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Kct. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vaL © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 . LANUS. ©

Tel. 241.7942

Verslas ir ligos
Žmogus susitiko draugą, kurio il­

gus metus nebuvo matęs.
— Kaip einasi? —klausia sutik­

tąjį draugą.
— O, neklausk, baisiai, — atsakė 

draugas. — Tūrių arterijų sukietė­
jimą’, aukštą kraujo spaudimą, gal­
vos svaigimą, artritį ir bronchitą . . .

— Kaip liūdna visa tai girdėti O 
ką veiki?

— Tą patį, ką veikiau per visą 20 
metų, — pardavinėju sveikatos 
maistą.

© ALDO MICIULEVIČIUS © 
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Taip netikėtai apleidus šį pasaulį
VALERIJUI SRUOGAI,

jo žmonai Nelida; Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, 
su šeimomis, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą, kartu liūdėdami 
dėl gero, visų mylimo tautiečio mirties —

Robertas Mankus su šeima

Kaip pažintį savo vaiką

Viena maisto firma pradėjo gar- 
sintį naują kūdikiams . maisto pro­
duktą, pagamintą perpus iš apelsinų 
ir česnakų. Sako, tai yra ne vien vai­
kui eina į sveikatą, bet dar tuo gerai, 
kad padeda vaiką ir tamsoje atrasti. 
Masažįstas

Koks iš tikrųjų yra masažisto dar­
bas? Ką masažistas ištiktųjų daro? 
— paklausė pirmą kartą vonią su 
masažu užsisakiusi poniutė, vonią 
jau ėmusios draugės.

— Masažisto darbas yra toks, kurį 
kitokiose aplinkybėse jis gautų per 
nagus — paaiškino žinančioji.

Surado paaiškinimą

Mokytojas aiškina vaikams, kad 
Europoje seniau buvo daug meškų, 
civilizacija jas išnaikino. Pagaliau 
klausia Juozuko:

—-O ar tu žinai kas tai yra civi­
lizacija?

— Tai yra liga, nuo kurios meškos 
pastimpa ... — atsako Juozukas.

Geraširdė moteriškė
Štai angliška pasaka: apie kalėdi­

nes dovanas:
Senyva moteriškė ateina į drabu­

žių krautuvę ir paprašo megztinuko 
savo šuniukui.

Pardavėjas ima klausinėti apie šu­
niuko ūgį ir storumą, bet moteriš­
kė nesugeba išaiškinti. Pagaliau jai 
pasiūloma:

— Gal gerbiamoji ponia atvyktu- 
mėt su šuniuku, tuomet lengviau bū­
tų parinkti jam megztinuką?

— O, ne, — atsakė poniutė, — 
Nenoriu jo vesti čionai. Aš noriu pa­
daryti jam siurprizą.
N epriklausomybė

Škotui mėsos parduotuvėje besi­
derant dėl kiaulės uodegos, jo šuo 
pačiupo sprindį dešros ir momenta­
liai nurijo.

— Prisipažink, ar tas šunssnukis 
tamstai priklauso? — įtūžęs paklau­
sė mėsininkas.

— Jis man priklausė, — prisipa­
žino škotas, bet dabar kaip matote, 
pasidarė nepriklausomas.
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Nauji Kapai

Valerijus Sruoga,
gimęs ivaune, u(J merų amžiaus, mi-
ic 4«v. UV. J X. I XXXXtX Inu

tu semiu uuuuiiidS luazamcL‘U. nu­
genimoje oiroo ir moKtsi isscueia 
¿sac, de xViiuerias, pasiekdamas Me­
lito Minero titulą. Nuo to laiko dir­
bo keramikos industrijoje, bendra­
darbiaudamas su svarbiomis įmonė­
mis, kaip tai A. P. Green, Argenti- 
noje ir Cerámica Imbituba —Bra­
zilijoje. Taipgi eksplotavo savo mine­
ralo Litio kasyklą, aprūpindamas 
žinomas firmas šamotinėmis plokštė­
mis. Apgailėtina, kad jo taip gra­
žiai išvystita darbą, ir jo troškimus, 
nutraukė mirtis, palikdama liūdesy­
je žmona, vaikus ir jų šeimas, kurie 
giliai apgailestauja gero žmogaus ir 

šeimos tėvo.
* Eduardas Vladislovas Veščiūnas, 
biržėnas. 61 m., po ilgos ir sunkios li­
gos mirė 28. 6. 83, Buenos Aires 
mieste. Palaidotas Chacarita kapinė­
se. Liko žmona Aleksandra Kyzeiytė, 
kuri ligonį samaritaniškai slaugė, 
brolis Adolfas su žmona Mare. Var- 
pukevičiūte, mirusios sesers sūnus ir 
duktė, brolio Adolfo sūnus ir duktė 
ii daug draugų. Velionis buvo pa­
žangių pažiūrų šviesus, apsiskaitęs, 
ramaus būdo, dėl ko visų buvo my­
limas. Mielai Aleksandrai, didelio 
skausmo valandoje reiškiame gilią 
užuojautą.
* Jonas Kliauga, rokiškėnas, 77 m 
mirė 2. 7. 83 Vai. Alsina mieste. Pa­
laidotas Escalada kap.. Liko žmona 
Konstancija Zlotkutė, duktė Geno­
veva su vyru Jn. Linkevičium, vai­
kaičiai Juan ir Mirta. Ką tik miru­
sio brolio Kazimiero šeima ir kiti gi­
mines. Velionis buvo taikaus būdo, 
darbštus šeimos tėvas. Visą laiką 
jo namus lankė A. L. Balsas, kurį jis 
nuoširdžiai rėmė. Jo žmonai ir šei­
mai reiškiame giliausią užuojautą. 
+ Dr. Algirdas Ivinskis, 52 m. mirė 
Australijoje. Liko žmona Jūratė. Ve­
lionis dėstė Newcastle univ., psicho­
logijos fakut.
+ Stasys Deveikis, švenčioniškis, 61 
m. mirė 24. 1. 83 Kanadoje.
* Motiejus Tamkutonis mirė Uru­
gvajuje 1. 5 83. Pranešė ŽINIOS
* Felicijus Prekeris. 75 m. mirė 18. 
5. 83 JAV. Liko žmona Stasė, duk­
ros: Milda ir Dalia. Velionis buvo 
kuklus visuomenininkas.
* Maria Mikėlaitytė Bučienė, ša- 
kietė, 79 m. mirė 8. 7. 83 m., Beri­
sso meste. Palaidota Berisso kapinė­
se. 'Liko duktė Elena su vyru med. 
gyd. dr. Enrique Žagrakaliu, vaikai­
čiai ir pusbrolis Pijus Sakalauskas 
su šeima.
+ Povilas Petronis, panevėžietis 80 
m. mirė Kanadoje 28.1.83. Liko žmo 
na Febronė Bačiulytė, 2 dukterys ir 
3 anūkės. Nepriklausoma Lietuva 
patalpino platų nekrologą su nuo­
trauka
* Elena Miniotaitė Bartninkaitienė, 
kaunietė, 79 m. mirė 10. 6. 83 Uru­
gvajuj. Liko 2 dukros su šeimomis ir 
sesuo Regina Dulksnienė su šeima 
gyvenantį Berisso mieste. Reiškiame 
užuojautą mūsų draugų šeimoms.
+ Stefanija Vilčiauskienė staiga mi­
rė Urugvajuje. Trumpai pranešė 
Žinios.
* Paulina Petkutė, 82 m. mirė 30.
3. 83 JAV. Liko sesuo Emilija.
* Anelė Griškuvienė, panevėžietė, 
84 m. mirė 1. 4. 83 Liko vyras Jonas 
ir duktė su šeima.

* Domicėlė Kybartaitė Butkuvienė 
-Dmitrowa, ukmergiškė, 75 m auk­
što kraujo slėgimo pasekmėje staiga 
mirė 6. 7. 83 Buenos Aires mieste. Pa 
laidota Chacarita kap. Liko miru­
sio sūnaus žmona Elida Morales vai­
kaičiai: Silvia ir Carlos Butkaį ir 
daug draugų kurios turėjo čia ir 
Rosario mieste, kur prabėgo velio­
nės jaunystė.
+ Petras Pinkas, šedųvietis, 79 m. 
po ilgos ir sunkios ligos mirė 28 6. 
83 Caseros mieste. Palaidotas Pablo 
Podesta kapinėse. Ūko žmona Leo­
nora Pelekauskaitė, sūnus Victor su 
žmona Emma Jankauskaite 
ir vaikais. Mūsų bičiulių šeimai reiš­
kiame nuoširdžią užuojauta.

Kazimieras Maukus, 
jurbarkiškis, 77 m. po ilgos ir sunkio 
ligos mirė 29, 6. 83 Bs. Aires mies­
te. Palaidotas Flores kapinėse, kur 
prieš 2 mėn. palaidota jo žmona. Li­
ko sūnus Robertas su žmona Elvira 
Butkute ir dviem sūnumis, duktė 
Dana su vyru inž. Pascual Gia- 
nnattasio ir dviem dukromis, pusse­
serė Zuzana Žemaitaitytė Beigienė 
su šeima, svainis K. Maslionis su šei­
ma ir kiti tolimesni gimines. Velionis 
buvo veiklus Arg. Liet. Centro narys, 
jo visa šeima dalyvavo ALC veikloje, 
kaip sakoma pirmuose eilėse. Miru­
sių L. ir K. Mankų vaikai gerai kal­
bą lietuviškai, kadangi aa. Mankai 
nuoširdžiai dirbo lietuvybės puoselė­
jimo darbą. Jų vaikaičiai taipgi da­
lyvauja ALC veikloje. Jie buvo tik­
ri. nemeliuoti patriotai. Už nuopel­
nus lietuvybei ir ALC organizacijai, 
K. Mankus buvo išrinktas Garbės 
Nariu, taipgi Union Vecinal jam 
suteikė Garbės Nario titulą. Laido­
tuvėse dalyvavo daug tautiečių ir 
kaiminų, papuošdami jo paskutinę 
kelionę daugybę gyvų gėlių vainikais 

reikšdami užuojautas šeimai.
+ Liliana Mačiulytė, Argentinoje 
gimusi, 35 m. staiga mirė 27. 6. 83 
Buenos Aires mieste. Palaidota Cha- 
< arita kapinėse. Liko dėdė Stasys 
Džiugis su žmona Elena Kvedaravi­
čiūte Argentinoje, ir pusbrolis Alfre­
do Džiugis su žmona gyv. JAV.
* Pranas Kulionis, uteniškis, vyresnio 
amžiaus, mirė Berisso mieste 22. 4. 
83. Palaidotas Berisso kapinėse. Liko 
žmona Magdalena Paulaitytė, duktė 
paišybos mokytoja Raquel su vyru, 
medicinos gy dytoju dr. Hektoru Bra- 
žiūnu ir kiti gimines. A. L. Bako 
skaitytojų šeimai reiškiame užuojau­
tą, dėl šeimos nario mirties.
+ ElviraTatulytė Milišauskienė, gi­
musi Argentinoje, 49 m., mirė 15. 4. 
83. Liko vyras Juan, sūnus Jorge ir 
Carlos ir duktė Julia, brolk Juan su 
šeima dėdė Pijus Tatulk ir kitį gi­
mines.
+ Pranas Vaitkevičius-Strola, 78 m. 
staiga mirė 4. 4. 83 Berisso mieste. 
Buvo pašarvotas “Mindaugo” d-joje 
Liko žmona Felicia Jerackaitė ir gi­
mininga Griškų šeima. Velionk buvo 
veiklus visuomeninkas, veikė scenos 
mylėtojų būrelyje. Pats sukūręs ke­
letą scenos veikalėlių. Buvo gimęs 
Rygoje. Palaidotas Berisso kapinėse, 
gausiai dalyvaujant tautiečiams.
* Ona Samuolytė Matulevičienė, 
prieš 10 metų mirusio Jono Matu­
levičiaus našlė, anykštietė, 70 metų, 
mirė Urugvajuje gegužės 4, 1983 m. 
Likrf sūnus Juan su šeima. Velionė 
buvo plačiai pažįstama ne tik Uru­
gvajuje bet ir Argentinoje. Savo lai­
ku turėjo prekybą, kurioje buvo pla­
tinama lietuvių spauda. Buv ALB 
draugų šeimai reiškiame užuojautą.

* Elena Samaniūtė, Vilniaus Vytau 
tauto Didžiojo gimnazijos ir Vii 
niaus universiteto auklėtinė, mirė 
30 6. 82. Ji buvo aktringa lituanistė, 
prieš II D. karą dėsčiusi lietuvių 
kalbą Vilniaus ir Švenčionių lietuvių 
gimnazijuose. Nuo 1940 m. dirbo 
Vilniaus univ. Pasižymėjo tautinių 
juostų audimų. Ištekėjusi už kalbi­
ninko J. Otrembskio 1955 m. išvyko 
Lenkijon ir apsigyveno Poznanėje. 
Ji talkino savo, vyrui J. Otrcmbskiui 
lituanistiniuose tyrimuose, kartu su 
juo paruošė spaudai leidinį “Lietuviš 
ki tekstai”.
+ Jonas Mikšys, panevėžietis. 78 m. 
mirė Kanadoje. Liko žmona Antani­
na Grajauskaitė. Velionis buvo ad- 
sidavęs švietėjas. Daug metų vado­
vavo lituanistinei mokyklai. K. Mi­
leris T. Žiburiose parašė platų nekro 
logą, kuris tilpo su nuotrauka, apie 
velionies nuveiktus darbus lietu­
vybei.
+ Antanas Kisielius, 82 m. mirė Ka­
nadoje 22. 1. 83. Liko žmona Pranė.
* Ona Gailiūtė Žubavičienė mi­
rė 23. 12 82 JAV. Liko vyras Jonas.
* Teresė Viltrakienė, 79 m. mirė 
Kanadoje 25. 1. 83.
+ Juozas Keliotis, rokiškėnas, 80 m. 
mirė 25. 4 83 Lietuvoje. Velionis 
buvo gabus rašytojas - publicistas, 
išvertęs daug knygų. Buvo Naujos 
Romuvos redaktorium.
* Marcelė Narmontaitė Gailienė, 
78 m. mirė 25. 6. 83. Palaidota Bran- 
dzen kapinėse.
* Juozas Vilkas-Wilks, 83 m. mirė 
Kanadoje.
* Olga Mikoliūnienė, 75 m. mirė 
31. 5. 83 Kanadoje.
+ Stasys Krivickas, panevėžietis, 67 
m. staiga mirė 15. 3. 83 Kanadoje. 
Liko žmona Anna Janie. Jo palaikai 
sudeginti ir persiųsti Panevėžin. Ve­
lionis buvo veiklus, visuomenininkas. 
+ Kazys Veselka staiga mirė JAV. 
+ Stasys Varnas, 68 m. mirė kovo 
mėn., Vainiūnų kaime, Lietuvoje. 
Jo, jaunystės draugas Alfonsas Var­
nas, gyv. Argentinoje labai apgailės- 
tauja ir liūdi, jaunystės draugo ne­
tekęs.
+ Arch. Jonas Mulokas, rokiškėnas, 
76 m., mirė 31, 5. 83 JAV. Velionis 
buvo pagarsėjęs architektas, supro­
jektavęs visą eilę bažnyčių, koply­
čių, paminklų. Drauge su sūnum į- 
steigė projektavimo ir statybos ben­
drovę kuri ir dabar veikia.
+ Vaclovas Jarutis, 85 m. mirė Aus­
tralijoje 15. 5. 83. Liko duktė Birutė 
Mašauskienė su šeima.
* Ona Matulionytė Januškevičienė. 
78 m. mirė 20. 3. 83 Mar del Plata 
mieste. Jos laikytoje “hospedaje” vi­
suomet, savo kelionėse po Buenos 
Aires provincija, nuolatos sustoda­
vo Juan Jieznas. Birželio pabaigoje 
ten nuvykęs ją rado jau palaidota. 
Jos namą, atrodo, nupirko pas ją gy­
venę nuomininkai.
+ Vladė Galčiūtė Baravykienė liku­
si našle nepakeldama vienumos, pati 
nutraukė savo gyvybės siūlą, 7. 5. 83 
Berisso mieste. Palaidota Berisso k. 
Liko sūnus Juan su šeima, kuris gy­
vena atskirai. Lietuvoje liko broliai 
ir kiti gimines.
* Julija Kamandulytė Tatulienė, 
88 m. mirė 3. 6 83 Vai Alsina mies­
te. Palaidota Chacarita kap. Liko 
vyras Jonas 82 metų ir sūnus Juan 
su šeima, anūkai ir proanūkai.
+ Ona Striužytė Jaščiukienė, iš Ma- 
deikių, 85 m. mirė 21 4. 83, Rosario 
mieste. Liko sūnus Alfredo su šeima.

4 Agota Murašauskaitė Luckuvienė, 
marijampolietė, 85 m. miré Rosario 
miete. Liko dukros: • Silvia, Albina 
su šeimomis. Pastaroji po 4 dienų 
po motinos mirties — pasimirė. Pa­
laidota šalę motinos Galvez kapinėse.
* Valerija Bitinaitė Gutierez, 54 m. 
mirė 16. 5. 83 Brazilijoje. Liko tėvas 
Albinas Bitinas, sūnus ir 4 dukros. 
+ Ignas Goskis, kaunietis, 75 m, mi­
rė 20. 5. 83 Brazilijoje. Liko žmona 
Ona. Palčinskaitė ir,dukterys Sofija 
ir Rūta su šeimomis. M.L. tilpo pla­
tus nekrologas. \
* Adelė Kątauskienė mirė 22 1. 83 
Brazilijoje. Trumpai pranešė M. L.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires
Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

<> Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920

Kazimieras Šlapelis, seniausias Ar­
gentinos lakūnas mirė Patagonijoje, 
Colonia Sarmiento sulaukęs 88 me­
tus amžiaus. Velionis dar taip nese­
nai stebino gyventojus skraidydamas 
su savo lėktuvu Ghimango (Vana­
gėlių) Jo lėktuvas Luscombe, 1947 
metų, 65 HP varyklių stebino visus 
šio sporto mėgėjus. Velionis tankiai 
numesdavo gėlių ant savo žmonos 
kapo ir pabarstydavo saldainių mo­
kyklos kieme iš savo Vanagėlio. Lie- 
vių sūnūs kurie ten atlikdavo karinę 
prievolę jis tėviškai globojo. Velio­
nis užaugino 6 vaikus. Nežinia ar 
nors vienas paveldėjo tėvo drąsą ir 

+ Konstancija Kunigonytė Zdanevi- 
čienė, suvalkietė, 81 m. mirė 10.5.83. 
Quilmes mieste. Palaidota Sarandi 
Liko dukros Elsa ir Dora su šeimo­
mis. Mūsų laikraščio skaitytojų šei­
mai reiškiame nuoširdžią užuojautą. 
+ Kun. Stasys Yla, visuomenininkas, 
publicistas mirė 24. 4. 83 JAV.
+ Alfredas Lipskis. kaunietis, 76 m. 
mirė Brazilijoje 28. 2. 83 Liko žmo­
na Bronė Citavičiūtė ir sūnūs Harol­
do ir Enrique su šeimomis ir duktė 
Beatriz.

Liudas Viskatis,
uteniškis, 78 m. mirė 25. 6. 83, Bue­
nos Aires mieste. Palaidotas Chaca­
rita kapinėse. Liko žmona Vicenta 
Lapėnaitė, sūnus Gerente del Insti­
tuto Nacional de Reaseguros Luis 
Pedro Viskatis, su žmona Sara A. 
Martinez, vaikaičiai Luis-Javier ir 
Carlos-Fabian —chemijos f ak .stud. 
Sesuo Emilija Viskatytė ir daug pa­
žįstamų. Velionis buvo ramaus bū­
do. sąmoningas lietuvis. Priklausė 
prie Lietuvių Centro ir visuomet da­
lyvavo su lietuviais. Visada prenu­
meravo A. L. Balsą. Tegul jam bū­
na lengva Argentinos žemė. Žmonai, 
sūnui su šeima ir seseriai, reiškiame 

gilią užuojautą.
* Aleksandras Klimas, 67 m. gimęs 
Babtų valšč., Lietuvoje, mirė 19. 10. 
82 Australijoje. Liko žmona Rožė 
Baranauskaitė, sūnūs Algirdas ir 
Vytautas su šeimomis. Mūsų Pasto­
gėje A. Zubras parašė Platų nekro­
logą kuris tilpo su nuotrauką .
+ Mykolas Smigelskis, 88 m. mirė 
13. 4. 83 JAV. Liko žmona Albina.1 

nepaprastus gabumus aviacijos sri­
tyje. Velionis buvo linksmaus būdo, 
mokėjo liet, dainų. Apie jo mirtį 
sužinojome iš Daniel Aglinsko, kuris 
dabar atlieka karinę tarnybą Sar­
miento bazėje. Jis dar visai nesenai 
susipažino su tuo nepaprastu lietuvių 
apie kuri plačiai rašė Clarín, bendra­
darbis José Arverás, ir kurio straip­
snis ištysaj tilpo A. L. Balso 1514 J&. 
Apie aa Kazimierą daug buvo rašy­
ta ir Chicagos Naujienose. Pata­
gonijoje ji vadindavo El abuelo A- 
viador. Visi jo gailisi Jis buvo apdo­
vanotas garbės ženklais ir medaliais. 
Velionies šeimai mūsų gili užuojauta.

Paminėjimai

Stasys Rakauskas, 
miręs prieš 3 metus, bus paminėtas, 
sekmadienį, liepos 17, H :30 vaL Sto. 
Cristo bažnyčioje (Villa Lugano). 
Visus gimines, draugus ir velionies 
pažįstamus į pamaldas atsilankyti 
kviečią, Genovaitė ir Jonas Laučiai.

Jadvyga Baublytė Cekienė,
m'rusi prieš metus laiko, šeimos ir 
draugų bus prisiminta pamaldomis 
21, 7. 83, 10 vai. prie jos kapo, ka­
puose Lanus, Secc. G, Manzana 22, 
Tablón 1, supultura 29, bus pasimel­
sta ir padėta gėlių. Gimines, drau­
gus ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
liūdintis vyras Kazys Cekas ir vaikai 
—- duktė Marta ir sūnus Antanas 

su šeimomis.
+ Vicentas Žemaitis, miškininkas, 

* 86 m. mirė 15. 2.. 83 JAV. Velionis 
buvo žymus savo srities veikėjas, yra 
parašęs daug literatūros miškininkys 

: tés klausimu. ...
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Lietuvių Parengimai
ST. DARIAUS ir ST. GIRĖNO 

heroiško lygio paminėjimas įvyks 
sekmaddienį, LIEPOS - JULIO 24 
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires 

16 valandą, punktualiai
Sofija Bagdonavičiūtė tars žodį apie 

Dariaus ir Girėno heroišką žygį.

Bus pagerbtos Onos geros žmonos.

šoks “INKARAS” taipgi dalyvaus 
Conjunto Riojano-Español PELAYO 
vadovaujamas Manolo del Campo 

ir
jugoslavų “JORGORAN” vienetas 
vadovaujamas Tomič-Matijasevič. 
Gros Oskaro Juknos orkestras ir kiti 
linksmumai scenoje. Dalyvaukime!

A. L. Centro Valdyba.

Sekantys ALCentro parengimai;
Rugpjūčio 27, šeštad., 21 vai., An­

samblio “Inkaras” sukakties pa­
minėjimas. Bus įdomi programa.

Rugsėjo 17, šeštad., 21 vai. Argen­
tinos Pavasario sutikimas, jauni­
mo šventė. Bus daug įvairumų. 
Bus linksma praleisti vakaras su 
lietuvių jaunimu!

S. L. A. 69 METŲ SUKAKTIES 
VAKARIENĖ

įvyks liepos-julio 30, ’83, 22 valandą

Kaip ir kitais metais susirinks visi 
SLA veikėjai, nariai ir mūsų draugai 
GROS orkestras “SANS-SUOCI” 
Bus ir kitų įvairumų. Ateikite su 
mumis linksmai praleisti vakarą! 
Gerbiamus svečius prašome užsisaky­
ti įžangas iš anksto sekančiais tel.: 
241-0933 ; 247-0923 ; 208-3197; 240- 
2192; 241-1047 ir 208-0943.

Visus kviečiame dalyvauti — 
. A. L. Arg. C. Valdyba

S. L. Arg. Kultūros KOMISIJA 
sekmadienį rugpjūčio 21, 1983, 

17 valadą, punktualiai.
Dr. V. Kudirkos vardo Salėje 
Av. San Martin 3175, Lanús O.

rengią muzikos šventę; tema: 
“Muzika, nuo Renesanso iki mūsų 
dienų”
Paskaita bus iliustruota dainomis, 
kurias pateiks mezzo sopranas — 
SUSANA VALADKAITĖ LOPEZ 

ir bosas —
ANTANAS SLANČ1AUSKAS 

Taipgi dalyvaus vienetas ŽIBUTĖS, 
įžanga — laisva ir nemokama — 

Visus dalyvauti kviečia —
S. L. Arg. Kultūros Komisia

LIETUVIŠKI PIETŪS VISIEMS 
LIETUVIŲ RATELIO SODYBOJ

PAVASARIO SUTIKIMO proga: 

RUGSĖJO - SETIEMBRE 25 d.

c. Vudta de Obligado 520, Bernai.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti
kviečia —

Lietuvių Ratelio Valdyba.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
išlipti ant Dardo Rocha 500, Bernal

♦ Jorge Dobilevičius ir Diana Tor­
nara, Urugvajaus lietuvių jaunimo 
veikėjai, kurie gavo stipendijas stu­
dijuoti Vasario 16 gimnazijoje Vo­
kietijoje, lankėsi Lietuvoje. Jiems, 
kaip rašo Žinios, Lietuva 1/ patiko. 
Ten jie turėjo proga pakalbėti per 
radio.

H Joną Keršį, Argentinon atvykusi 
1948 metais, gyv. Irala 1510, Paieš­
ko draugas iš Kanados. Jo paties ar 
apie jį žinančius, prašoma pranešti 
Redakcijai.

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS 
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estación) 
IIURL1NGHAM. TeL 665-8497

PASEKYTE J. EIDUKEVIČIAUS 
PAVYZDĮ

Jurgis Eidukevičius, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas, suprasdamas 
dabartinius ekonominius sunkumus, 
paaukavo lietuvių spaudos palaiki- 
mui 400.000, ir apart to susimokėjo 
prenumeratą už 1983 metus 200.000.

Eidukevičiaus parama yra itin reik 
sminga, kadangi jis nėra joks nei 
prekybininkas nei pramonininkas; 
bet eilinis pensininkas, bet nuoširdus 
lietuvių spaudos draugas, sąmonin­
gas lietuvis. Jis suprantą, kad be sa­
vo spaudos nėra tautos.

Ir dar svarbu ir tas, kad J. Eidu­
kevičiui jau 82 metai. Linkime jam 
daug džiaugsmingų ir saulėtų dienu.

Dr. Alfredo Stanevičius,
kaip praneša mūsų bendradarbis iš 
Urugvajaus, pasižymi netik kaip ge­
ras odontologas bet ir kaip meninin­
kas. Gegužės 12 ’83. Montevideo 
mieste buvo suruošta 8 žymiu meni­
ninkų paroda Juventus klube. Paro­
dos pasisekimas pranoko visus lūkes­
čius. Paroda turėjo didelį pasiseki­
mą. Ypatingo dėmesio susilaukė mū­
sų tautiečio, lituanisto dr. Alfredo 
Stanevičiaus kūriniaį Mūsų bendra­
darbis nepraneša ar parodoje daly­
vavo plataus garso Urugvajaus lie­
tuvaitė dailininkė Cibulskytė. Dr. A. 
Stanevičius taipg; buvo pakviestas 
dalyvauti PLB surengtoje parodoje 
Chicagoje , kur dr. dailininkas asme­

niškai dalyvavo su savo darbais.
♦ Brazilijos lietuviai dalyvavo Imi­
grantų parodoje, kartu su keliolika 
kitų tautų kolonijomis. Aldona Va- 
lavičienė, Vera Tatarūnienė, Brazili­
joje gimusios lietuvaitės, ir chemikas 
A. Petraitis rūpinosi iš tautiečių su- 
rinktį parodai eksponatus. Paroda 
buvo atidaryta 24. 6. 83 Ibirapueroj 
— Parco Salao Bienal rūmuose ir tę­
sėsi iki liepos 7 dienos.

Juan ir Elena Valbaitė Sartoris 
birželio mėn. pabaigoje buvo nuvy­
kę į S. Carlos d Bariloche pasidžiaug 
ti Argentinos Šveicarija. Ten sutiko 
pažįstamų, su kuriais linksmai pra­
leido laiką.
♦ Kun. Jz. Petraitis, MIC, Aušros 
Vartų liet, parapios klebonas, 31. 5. 
83 grįžo iš Australijos, prie savo nuo­
latinių pareigų. Australijoje, k. Pe­
traitis 3 mėn. pavadavo liet, parapi­
jos sergantį kleboną kun. Spurgį.
♦ Jonas Rudis, vyriausias amžiumi 
A. L. Balso skaitytojas, per jonines 
atšventė savo amžiaus 89 metus savo 
žmonos Anastazijos Žilytės ir sūnaus 
Rikardo draugystėje.
♦ Adrian Katinas atlieką karinę 
privalomą tarnybą, kaipo elektrotech 
nikas Comando Arsenales, Bs. Aires 
mieste. Per jonines, su tėvais Alber­
tu ir Amelia Cuzzolino Katinais da­
lyvavo A. L. Centro parengime ir 
pravedė laimėjimų paskirstimą.
♦ Matas Rudzikas, su žmona Alek­
sandra Tvirkutyte išvyko ilgesniam 
laikui į JAV. Matas yra gyvenęs ne- 
kuq laiką Dėdės Samo žemėje, ¡r ten 
yra išsitarnavęs pensiją, tai dabar ir 
žmoną nusivežė.
■ Paieškomas Leonardas Čižauskas 
1928 metais išvykęs Argentinon. Jei 
kas žino apie jo likimą, prašomas sku 
biai pranešti ALB Redakcijai.

• Dr. RIČARDO L. IV0ÍKUS, ©
© Advokatas •
• calle Roca 21, pL baja F $
© Villa Balleater •
• TeL 768-0344 >
• Pirm., Treč. Penk. 17 - 20 v. e
• Palikimai, nuomos, perai»- ©
© kyrimo ir kitos bylos. •
• Lietuviams patarimai veltui

MALONIOS VIEŠNIOS 
Iš BRAZILIJOS

Eugenia LukoŠevičiūtė Bacevičie 
nė, su 12 metų dukrele Clarice, 15. 
7. 83 atvyko iš Brazilijos (Sao Pau­
lo), pažintį Argentiną. Jų kelionė, 
autobusu truko 40 valandų, kadangi 
keliai užtvynę, tiltai vandens išnešti, 
arba pavojingi nauduotas, turėjo per 
upes persikelti laivu.

Viešnios sviečiuojasi S. L. Arg. vei 
kėjų Czopų šeimoje. Gustavo Czop 
palydėtos lankėsi A. L. Balso Leidy­
kloje. Atvežu nuo Brazilijos lietuvių 
linkėjimu ir nuo Stepono ir Salomė­
jos Liveikytės Narušių prenumeratą. 
Narušiai visuomet randa būdą kaip 
atsiteistį su laikraščiu.

Eugenia L. Bacevičienė yra gimusi 
Brazilijoje, bet taip gražia; kalba lie­
tuviškai, kad sunku patikėti, kad ji 
ten gimusi. Eugenia Bacevičienė dir­
ba su skautais. Jos pav. tankiai mi­
nima jaunimo veikloje todėl, kad 
ji yra tikra visuomenininke. Plačiau 
pasikalbėjus turi gerų žinių apie vi­
suomeninę veiklą. Viešniom reiktu 
arčiau susipažinti su Argentinos lie­
tuvių visuomenine veikla.

♦ Juan P. Kalpokas, dirbantis Ja­
ponų firmoje Honda 3 savaites ve­
žiojo po Argentiną tos firmos indus- 
rrialų delegaciją, kuri tyrinėjo ga­
limybes pastatyti automobilių ga­
myklą. Tos firmos automobilių da­
bar yra importuotų 5.000, ir moto­
ciklų 40.000. Tuo tarpu numatyta 
statyti tik motociklų fabrikas. Jonas 
Kalpokas sako: gaila, kad japonai 
nekalba lietuviškai, jam būtų daug 
lengviau su jais susikalbėti.

♦ Romualdas Narbutas, A.L.Cen­
tro ekonomas, 20. 6. 83 sunegalavęs, 
kaimynų Jurgio ir Dantės Bi'ažionių 
nugabentas San Patricios sanatori- 
jon. Guli antrame aukšte, 202 kam­
barys. Lankymo vai. nuo 11 iki 13 
ii nuo 17 iki 19. Ji lanko kaimynai 
ir ALC nariai.

♦ Jorge R. Martinez, Jorges ir Jua­
nes Salučkaitės Martinez sūnus, at­
lieką privaloma kario tarnybą Ar­
gent. kariuomenėje Puerto Deseado, 
Reggim. de Caballería tiro al blan­
co, ir studijuoja industriją.
♦ Andrius Bielskis, Lietuvos solistas 
iš Klaipėdos, viešėdamas Kanadoje, 
dainavo lietuviškų dainų bei arijų 
Montrealio lietuviams, kurie ne­
gailėjo katučių jaunam dainininkui. 
Jaunas dainininkas, A. Bielskis, tu­
ri malonų baritono balsą ir sugeba 
palaikyti ypač šiltą kontaktą su pub- 
blika. Apie šį įvykį rašo T. Žiburiai.

♦ Neregių. Simfoninis orkestras 29.
6. 83, 8 vai. ryto Nueva Pompeya 
bažnyčioje davė koncertą. Visuome­
nės susidomėjimas buvo nepaprastas. 
Bažnyčia, nežiūrint ankstyvos valan­
dos, buvo pilna žmonių, mylinčių 
klasinę muziką. Pažymėtina, kad or­
kestre groja ir mūsų tautietis Basilio 
Gibavičius.

♦ Eduardo Pilikauskas balandžio 
pradžioje atidarė mediciniškų arbat­
žolių (yerbas medicinales), plataus 
pasirinkimo parduotuvę Av. Mitre 
6424, Wilde mieste. Taipgi parduo­
dami dietiniai gaminiai žemomis 
kainomis.
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ADOLFAS MUŠKETAS
• Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai­
da.
Sanabria 2790 Capital
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Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui

KAZIMIERUI M A N K U 1 
i r

LIUDAI MASLIONYTĖI MANKUVIENEI
mirus giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai 
su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuo- * 
jautą, dėl tauraus lietuvio mirties —

Anelė ir Kazimeras Burbai
ir dukros Nelida ir Liliana

Herminia ir Antanas Jakubauskai su šeima

Pačiame gražiausiame amžiuje
L I L I A N A I M A Č I U L Y T E I 

mirus, jos dėdei Stanislavui Džiugini su šeima ir kitiems artimiesiems 
reiškiame nuoširdžią užuojautą dėl ušgesuS.os jaunos gyvybės — 

Emilija ir Rikardas Banyliai 
Edvardo Zdanevičiaus šeima

o

Pijus Sakalauskas, 
plačiaj pažįstamas .Argentinos lietu­
vių kolonijoje, 16. 7. 83 švenčią savo 
amžiaus 78 sukakti ir kartu laimingų 
vedybų su Uršule Galgatavičiūte 40 
m. sukaktys. Ta proga, po dėkingu­
mo mišių liet, bažnyčioje, bus drau­
gi! sueiga pasveikinti sukaktuvinin­
kus. Visuomenės veikėjui, prisieku­
siam choristui linkime dar ilgai veik­
ti lietuvių tarpe. Ilgiausių metų!

♦
ALEKSAN. STANKEVIČIAUS 

NAUJA PLOKŠTELĖ
Kanados plokštelių gamykla 

“Quality Record limited” išleido 
naują A. Stankevičiaus plokštelę 
“Alexandre LET IT OUT” kurio­
je yra H estradinių dainų.

Montrcalyje gimęs Aleksandras 
muzikos mokėsi nuo jaunystės. Studj 
javo Montrealio muzikos konserva­
torijoje ir McGill universitete. Da­
bar jis diriguoja keliems chorams, 
yra parašęs muziką filmams ir tele­
vizijos programom. Pastaruoju laiku 
yra įdainavęs ir įgrojęs kelias plokš­
teles, kurios buvo išleistos privatiškai. 
Bet paskutinioji yra išleista komer­
cinės plokštelių gamyklos.
Jaunas muzikas, savo plokštelę at­

siuntė ir mūsų redakcijai. Jeigu mū­
sų jaunimui įdomu pasiklausyti, ga- 
1> tai padaryti Redakcijoje antra­
dienių vakarais.
H Juozo Karšinsko (mirusio Argen­
tinoje 1936 m.), kilimo nuo Kybar­
tų ir Anelės Vidūnaitės duktė Ange­
la Rosa Karšinskaitę ieško savo te­
tos kuri ištekėjusi už Murausko 
gyv Brazilijoje maž daug nuo 1929 
metų. Kas žino apie tą šeimą arba 
apie jų vaikus, malonėkite pranešti 
A. L. Balso Redakcijai.

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 M 430, Sta. Teresita. 7107

Atlantida Argentina. TE. 0246-224.
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S. L. Arg. Veikla
S S. L. Arg. rugpjūčio 6, ’83 ren­
giamas Vaiko Dienos Festivalis.
H S. L. Arg. patalpuose kas šešta­
dienis, nuo 16 vai. vyksta mažųjų 
žaidimai, taipgi mokinama tautinių 
lietuviškų šokių ir dainų; penktadie­
niais, nuo 20 v. praktikuojamas ko­
jinis (fútbol).
■ S. L. Arg. praneša visuomenės 
žiniai, kad jau baigiama įrengti ba­
seinui priklausančius sanitarinius į- 
rengimus, kurios numatoma atiduo­
ti vartojimui ne vėliau 60 dienų lai­
ke,

S. L. Arg. sezono atydarimo or­
ganizuoti pietūs, 12. 6. 83, visais 
atžvilgiais pasisekė, nors oras pasi­
taikė šaltas, bet iki pavakarės be- 
hetaus. Publikos prisirinko apie 200. 
Valgis buvo geras, patarnavimas a- 
tydus. Svečių buvo net iš Lietuvos, 
tai vet. gyd. Vytautas Garuolis su 
pusbroliu Adolfu Baltušiu ir jo šei­
ma.
♦ Petras Makarevičius, S. L. Arg: 
veikėjas, po chirurginės operacijos 
sveiksta savo namuose. Mūsų laikr. 
bendadarbiui linkime sveikatos,

♦ Alberto Stalioraitis, S. L. Arg. 
aktyvus veikėjas, su šeima žiemos a- 
tostogas praleido savo vasarnamyje 
San Bernardo.

• 1983 METŲ PAVASARIO SU­
TIKIMAS S. L. ARG. BUS SU­
RENGTAS 24. 9. 83. Gros orkes­
tras “Sans - Suoci”. Jaunime, pasižy­
mėkite kalendoriuje. S. L. ARG.

■ Simoną Parabalį paieško pusbro­
lis Vladas Sabulis. Jo paties ar kas 
žino apie jį prašome pranešu Re­
dakcijai.
# TAUTIETI! KIEKVIENOSE 

GYVENIMO SĄLYGOSE 
SVIESKIS IR ŠVIESK!
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ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
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